
 

 

 
 

                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Si attesta che copia della presente 
determinazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

IL SEGRETARIO                   
F.TO     (Rag Laura De Andreis) 

                          ___________________ 
 

 
La presente determinazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è divenuta 
esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, 
in data __________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                  IL SEGRETARIO  
    F.TO          (Rag. Laura De Andreis) 
                  __________________ 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
   IL DIRETTORE 
Rag. Laura De Andreis 
 

 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

  
                                                   ATTI DEL DIRETTORE                                        COPIA  

  
 

DETERMINAZIONE N° 9 
 

 
DATA: 08/07/2023 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO AL DOTT. D. G. FINO AL 30.09.2023 

 
IL DIRETTORE 

 

 

DATO ATTO che l’ufficio amministrativo si trova attualmente in difficoltà per la mole di 

lavoro in proporzione all’esiguità numerica dell’ufficio;  

 

DATO ATTO che si ritiene necessario agire velocemente per la predisposizione degli atti 

prodromici alle procedure di gara relative alla gestione del lavoro interinale che risulta già 

scaduta e che pertanto necessita con urgenza di essere riaffidata entro il corrente anno; 

 

DATO ATTO che l’art. 15 del Regolamento di Organizzazione e gestione del personale 

dell’ente approvato con Deliberazione dei Consiglio di Amministrazione n. 94 del 24.11.2006 

prevede la possibilità per l’ente di avvalersi di collaborazioni esterne nell’osservanza delle 

seguenti norme:  

 

  1. Al fine del perseguimento del criterio di economicità della spesa, l’A.P.S.P. svolge i 

propri compiti istituzionali avvalendosi prioritariamente delle proprie strutture e del personale 

preposto; può, tuttavia, derogare a tale principio, conferendo incarichi di collaborazioni 

esterne, a condizione che l’incarico richieda conoscenze ed esperienze eccedenti le normali 

competenze del personale dipendente o che l’incarico stesso implichi lo svolgimento di attività 

dirette a  perseguire esigenze di carattere episodico e straordinario o che l’incarico stesso non 

possa esser e svolto da personale interno per mancanza di idonee professionalità o vacanza del 

posto previsto nella dotazione organica.  

2. Gli incarichi di collaborazione esterna possono essere conferiti a soggetti che 

risultino in possesso di specifica e documentata professionalità. La professionalità deve essere 

documentata in riferimento al possesso di:  

a) titoli di studio o specializzazione;  

b) attività professionale svolta. Qualora l’incarico concerne l’espletamento di 

attività per il cui esercizio sia richiesta l’iscrizione ad Albo Professionale, 

l’affidamento dell’incarico è subordinata al possesso di detto requisito.  

3. Il trattamento economico degli incaricati è stabilito nel relativo disciplinare 

d’incarico. 



 

 

 

DATO ATTO che attualmente il Direttore dell’Istituto è in condivisione con l’ASP Sen. Borelli e 

che pertanto è presente in struttura per 18 ore settimanali;  

 

RITENUTO pertanto necessario avvalersi di una figura esperta di contratti pubblici, appalti e di 

tutto ciò che attiene ai rapporti con le ditte esecutrici di affidamenti pubblici;  

 

DATO ATTO di ritenere necessario l’attribuzione di un incarico per le finalità suddette per un 

importo lordo pari a € 1.218,75 dal 01.07.2023 fino al 30.09.2023 da regolarsi tramite prestazione 

occasionale con ritenuta di acconto al 20%; 

  

DATO ATTO di aver richiesto al Comune di Albenga in data 21.06.2023 con nota avente n. prot. 

793 la disponibilità ad autorizzare il dott. Davide Geddo, funzionario titolare di P.O. dell’UO Gare 

e contratti del Comune di Albenga per lo svolgimento di un incarico extraistituzionale a favore 

dell’Istituto Domenico Trincheri per le finalità espresse in narrativa al presente atto;  

 

VISTA la disponibilità del Dott. D. G. a svolgere tale incarico;  

 

VISTA la deliberazione del CdA n.45 del 27.06.2023 che ha rilevato la necessità di procedere 

all’incarico in oggetto;  

 

DATO ATTO che con Determinazione n.1706 del 05.07.2023 del Segretario generale e dirigente 

ad interim dell’Area servizi amministrativi del Comune di Albenga si autorizza l’incarico extra 

istituzionale in oggetto;  

 

DATO ATTO di poter procedere nelle more dell’invio da parte del Dott. D. G.  dell’atto su citato 

al Protocollo generale dell’ente;  

 

DATO ATTO di poter far fronte alla spesa con le risorse previste nel bilancio per l’esercizio in 

corso;  

 

VISTO lo statuto dell’A.P.S.P.; 

 

VISTA la normativa regionale di riferimento;  

 

VISTA la normativa vigente; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nei termini di legge dai membri presenti e votanti; 

 

DETERMINA  

 

1) Di affidare al Dott. D. G., funzionario titolare di P.O. dell’UO Gare e contratti del Comune di 

Albenga un incarico ai sensi dell’art. 15 del Regolamento di Organizzazione e gestione del 

personale dell’ente finalizzato al supporto per la predisposizione degli atti prodromici alle 

procedure di gara relative alla gestione del lavoro interinale che risulta già scaduta e che pertanto 

necessita con urgenza di essere riaffidata entro il corrente anno; 

 

2) Di dare atto che il presente incarico ha durata fino al 30.09.2023 e attua le disposizioni di cui alla 

Delibera del CdA dell’ente n. 45 del 27.06.2023; 

 

 

 

         IL DIRETTORE  

         Rag. Laura De Andreis   

         F.to Rag Laura De Andreis  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


